
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 1/2 

Determina direttoriale n. 15 del 5 giugno 2018 
 
 
Oggetto: Liquidazione acconto onorario al Nucleo di Valutazione dell’ASP costituito in forma monocratica 

nella persona del Dott. Emilio Petrucci 
 

 

IL DIRETTORE 

PREMESSO  - che con delibera n. 14 del 9 marzo 2018 è stata disposta l’approvazione del Regolamento  
per l’istituzione ed il funzionamento del Nucleo di Valutazione; 

 - che con Ordinanza presidenziale n. 2 del 12.03.2018 è stato costituito il Nucleo di 
valutazione dell’ASP di Pescara in forma monocratica, nella persona del Dott. Emilio 
Petrucci, per una durata triennale; 

 - che nella medesima ordinanza è stato determinato il compenso economico spettante al 
suindicato professionista, in € 3.000,00 annui, oltre oneri di legge;  

DATO ATTO   - che con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 20 del 26.04.2018, l’ASP ha 
provveduto a ratificare la predetta Ordinanza presidenziale e la decorrenza degli effetti ivi 
indicata;  

VISTA - la fattura n. 13 del 18.05.2018 di importo pari ad € 1.500,00 oltre contributo previdenziale 
al 4% , IVA al 22% e R.A., emessa dal Dott. Emilio Petrucci a titolo di acconto sulla 
maggior somma dovuta per l’espletando incarico professionale; 

CONSIDERATO - che l’ASP è assoggettata al regime di split payment ex DPR 633/1972 e giusta Circolare 
dell’Agenzia delle Entrate n. 1/E del 09.02.2015, nonché D.L. n. 148 del 16.10.2017 e che, 
pertanto, provvederà direttamente al versamento dell’IVA all’Erario; 

RITENUTO  conseguentemente, di dover procedere alla liquidazione degli importi suindicati a favore 
del Dott. Emilio Petrucci, con studio in Montesilvano alla via Danubio n. 46/4; 

 
DETERMINA 

 
1. di considerare le premesse quali parti integranti del presente dispositivo; 
2. di approvare e liquidare la fattura n. 13 del 18.05.2018 emessa dal Dott.  Emilio Petrucci C.F. 

PTRMLE82L11G482A, con  studio in Montesilvano alla via Danubio n. 46/4 pari a complessivi € 1.500,00 
oltre iva al 22% per € 343,20, CAP  al 4%, per € 60,00 trattenendo da tale importo la R.A. pari ad € 300,00, 
quale acconto sulla maggior somma dovuta per l’espletanda attività professionale prestata come Nucleo di 
valutazione dell’ASP; 

3. di disporre il pagamento a favore Dott.  Emilio Petrucci, C.F. PTRMLE82L11G482A con studio in 
Montesilvano alla via Danubio n. 46/4 della somma di € .1260,00, pari all’importo netto di € 1.500,00 
maggiorato del contributo previdenziale al 4%  per € 60,00 e detratta la ritenuta d’acconto del 20% per € 
300,00, dal conto ASP al conto corrente indicato dal professionista quale acconto sulla maggior somma dovuta 
per  l’espletanda attività professionale di cui sopra; 

4. di dare atto che l’azienda provvederà alla liquidazione all’Erario della somma di € 300,00 quale ritenuta 
d’acconto nonché dell’iva pari ad € 343,20. 
 

                                                                                                                                       F.to 
Il Direttore 

Dott. Sergio Di Feliciantonio 



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 2/2 

 
 
Allegati: 

1) Ordinanza presidenziale n. 2 del 12.03.2018; 
2) Deliberazione CdA n. 20 del 26.04.2018; 
3) Fattura n. 13 del 18.052018. 
 


